
                                                Uchwała nr XX / 222 / 08                                  

                                              Rady  Powiatu w Goleniowie 

                                                z dnia 18 grudnia 2008 r. 

 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) 

art. 228, art. 229 pkt. 4 i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, 

poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. 

Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692;  

z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524) oraz z § 19 ust. 2 

Statutu Powiatu Goleniowskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 1999r. Nr 3, poz. 24;  

z 2000r. Nr 13, poz. 126; z 2001r. Nr 36, poz. 833; z 2002 r. Nr 23, poz. 391, Nr 52, 

poz. 1140; z 2003r. Nr 1, poz. 14; z 2004 r. Nr 5, poz. 62, Nr 83, poz. 1468; z 2007r. 

Nr 95, poz. 1651, Nr 105, poz. 1808) Rada Powiatu 

 

 
uchwala ,  co  nas t ępuje :  

 

§1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Marka Janiaka  - Przedsiębiorstwo Geodezyjne 

„GEONOW” Spółka z o.o. ul. 3-go Maja 14 72-200 Nowogard w przedmiocie działań 

Starosty Goleniowskiego i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje się 

skargę za zasadną.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Goleniowie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

  Witold Kaleczyc 

 

 

 

 

 

 

Opracował: 

R. Bulowski 



                                              Uzasadnienie 

 

Rada Powiatu w Goleniowie zapoznała się ze skargą Pana Marka Janiaka  

w przedmiocie braku działań Starosty w zakresie nieprawidłowości w działalności 

Geodety Powiatowego oraz Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej                           

i Kartograficznej w Goleniowie i informuję, iż Komisja Rewizyjna w imieniu Rady 

Powiatu badała zasadność zarzutów podnoszonych w skardze na posiedzeniu w dniu 

11 grudnia 2008 r.  

Z uwagi na charakter podnoszonych w skardze zarzutów, których wyjaśnienie 

wymaga znajomości prawa geodezyjnego, Komisja Rewizyjna posiłkowała się przy 

wydaniu opinii wynikami z przeprowadzonej kontroli tych zagadnień przez kontrolera 

wewnętrznego Starostwa oraz wnioskami wypracowanymi na spotkaniu wykonawców 

robót geodezyjnych, w tym i Skarżącego, z Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego w Szczecinie. Spotkanie odbyło się 3 grudnia br. 

Skarżący poinformował Radę Powiatu w Goleniowie o nieprawidłowościach 

występujących u Geodety Powiatowego i w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej. 

Nieprawidłowości dotyczyły: 

1. Prowadzenia działalności gospodarczej przez Geodetę Powiatowego. 

2. Wykonywania robót geodezyjnych przez pracowników zatrudnionych                                                          

w Ośrodku. 

3. Nieterminowości załatwiania spraw geodezyjno-kartograficznych. 

 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że na dzień złożenia skargi (09.06.2008r.) ww. 

zarzuty były zasadne. 

Starosta Goleniowski niezwłocznie, po powzięciu informacji o nieprawidłowościach 

spowodował zaprzestanie prowadzenia działalności gospodarczej przez Geodetę 

Powiatowego oraz przyjął zobowiązanie pod rygorem odpowiedzialności 

dyscyplinarnej od dwóch pracowników Ośrodka o niewykonywaniu robót 

geodezyjnych na terenie Powiatu Goleniowskiego. 

W zakresie terminowości załatwiania spraw Komisja Rewizyjna stwierdziła, że średni 

czas kontroli technicznej wpływających do Ośrodka operatów geodezyjnych wynosi 

17 dni. 

Nieskontrolowanie operatów geodezyjnych w ciągu sześciu dni roboczych jest 

naruszeniem § 9 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego                                    

i Budownictwa. 

Komisja Rewizyjna zobowiązuje Starostę do bezwzględnego spowodowania 

terminowej kontroli zgłaszanych robót geodezyjnych. 

W świetle powyższego Rada Powiatu stwierdza, że powyższa skarga jest zasadna. 

Rada Powiatu upomina Starostę, zobowiązując w przyszłości do rygorystycznego 

przestrzegania przepisów prawa.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

  Witold Kaleczyc 
Opracował: R. Bulowski 


